
 

  YAŞAR NURİ ÖZTÜRK 
İSLAM VE GİYİM KUŞAM  
Başlığımız İÜ İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zekeriya 
Beyaz'ın çok önemli kitabının kısa adı. Tam adına ulaşmak için şu 
sözcükleri de eklemek gerekiyor: ‘‘Başörtüsü Sorununa Dini Çözüm.’’ 
384 sayfalık kitap piyasaya birkaç gün önce çıktı. Temiz, kaliteli bir 
baskı.  

Yılların ilahiyatçısı sosyolog profesörün kitabını dikkatle okudum. Bu 
konuda Türk diliyle bugüne değin yazılanların en genişi, en ilginci. 
İbretlerle dolu bir araştırma, yürekli ve sözünü gevelemeden söyleyen 
bir bilim adamının tespitleriyle dolu bir kitap. Fikrine katılırsınız veya 
katılmazsınız, ama bu kitabı okumadan edemezsiniz. ‘‘Ederim’’ derseniz 
bir gün, yanıldığınızı ve ülkemiz adına yanlış yaptığınızı anlarsınız.  

Bu kitabı, okuma-yazma bilen herkesin okuması gerektiğine inanıyorum. 
Ve emin bulunuyorum ki, bu kitap Diyanet İşleri'nden üniversiteye, sade 
vatandaştan parlamenterlere, askerlere kadar herkesi ürpertecektir. 
Tespitlerine katılsanız da ürpertecektir, katılmasanız da...  

Zekeriya Beyaz'ı, pek alışık olmadığımız bir aydın yüreğiyle kaleme aldığı 
bu eser için kutluyorum. Benim de katılmadığım tespitlerinin bulunması, 
bu önemli çalışmayı kutlamama engel olmuyor.  

Hiçbir yorum yapmadan tanıtacağım Prof. Beyaz'ın kitabını. Yorumu, 
okuyanlar yapacak. Ama şuna inanıyorum: Bu kitabı okumayanlar 
sadece ayıp değil, çok önemli bazı şeyleri kayıp da etmiş olacaklar.  

Ne düşünüyor ve ne diyor Zekeriya Beyaz, İslam'da giyim-kuşam ve 
örtünme konusunda?  

Beyaz, konuyu özellikle Türkiye bağlamında ele almış. Kitabının daha ilk 
sayfasına iri puntolarla şunu yazmış: ‘‘Başörtüsüne değil, başörtüsünün 
devlete ve düzene karşı mücadele aracı yapılmasına karşıyız.’’  

Beyaz, kitabın daha ilk üç sayfasında (Önsöz'den bile önce) şunun altını 
çiziyor: Başörtüsünü devlete ve ülkeye karşı bir kavga aracı yapmak 
için, örtünme konusu İslami mihverinden çıkarılıyor, hedefleri 
saptırılıyor, bu konuya değinen ayetlerin anlamları değiştiriliyor.  

 



Şimdi, iki ana bölümden oluşan kitabın yepyeni saptamalarla dolu 
sayfalarını taramaya geçebiliriz.  

Birinci bölüm, ‘‘Başörtüsü Sorununun Sosyal Boyutları ve Çözüm Yolları’’ 
adını taşıyor. Beyaz, bu bölümün ilk kısmında, ilahiyatçı bir sosyolog 
sıfatıyla konuyu sosyolojik-tarihsel boyutuyla ele alıyor ve Türkiye'de 
başörtüsü sorununun ortaya çıkışı, gelişimi ve bugünü üzerinde duruyor.  

Bu bölümde önce şu soruya cevap aranıyor: ‘‘Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti, resmi kurumlarında ve okullarda başörtüsünü neden 
yasaklıyor?’’  

Konunun tarihsel gelişimi uzun uzun anlatıldıktan sonra, şu çarpıcı özet 
veriliyor: ‘‘Türkiye'de devletin başörtüsüne gösterdiği hassasiyetin bir 
sebebi de şüphesiz, bizdeki siyasal İslamcıların da diğer örnekleri gibi 
aşırılığa, örtünme için zorlamaya eğilimli olmalarıdır. Siyasal İslamcıların 
iktidarda olduğu ülkelerde, insanlara insanca hür yaşama hakkı 
verilmemektedir. Zorla çarşafa sokulan kadınlara çalışma izni de 
verilmemektedir. Afganistan'da kız çocuklarının okula gitmesine bile 
yasak konmaktadır.  

Türkiye'de siyasal İslamcıların İran, Afganistan ve benzeri ülkelerdeki 
sözde İslamcı, despotik, baskıcı, akıl ve mantık dışı uygulamaları hemen 
hiç eleştirmemeleri, aksine onlardan hayranlıkla söz etmeleri kendilerini 
ele vermektedir. Bazılarının takıyyeci bir tavır takınmaları da artık 
kimseyi aldatmaya yetmemektedir.’’  

İlahiyatçı-sosyolog Prof. Zekeriya Beyaz'ın ürpertici kitabını tanıtmaya 
devam edeceğiz.  
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